富⼭ハイキングクラブ第 47 回定期総会を開催
    年  月   日 土 午前   時   分  富山県民

共生               号室  富山

   第   回定期総会 開

総会     名 出席 委任状   名       年度

活動報告 決算報告     年度 活動方針 予算案

 満場一致 承認

議事録  総会  発言 抜粋  記載

 発言抜粋

●一回の参加者が 7～8名で少なくなっている｡

異常気象･会員人数減･世話人などの活動の担い手

減･マイカー乗り合せ車両運転者の高齢化などの課題を抱えている｡

●何としても会員数減少に歯止めをかけたい。 可能なら実質 10％増（3～4名以上）を…。

ＨＰなどを通じて若い世代に当会への参加を提案強化していく｡ 新しい方が企画に参加し

やすいように誘いかけをしていく｡

●入会 2～3年で退会される方が目立つ｡ 当会に継続在籍してもらえるように働きかけをして

いく｡

●山行の申し込み人数が極端に少ない場合、取りやめてはどうか？

●少人数でも行ってきているし、実施すべきと思うが、最終的には(山行)のリーダ－判断に任せ

ます｡

総会終了後､出席者全員が自己紹介 及び近況報告をしました｡ 記  山村

      教室 始
昨年 引 続      年度       教室  月  始       月末現在 呉東教室

参加申 込  未        呉西教室   人 参加       下村      場 会

場   初回  月  日  回目  月  日 実施      月  人  月  人     楽

    月教室  講師 先生 含  人  人  人  班 別

      廻     去年 参加  人 多   全  初心者    中  講師 先生 変

第４２１号
２０２４年６⽉１⽇
発行者 新⽇本スポーツ連盟

富⼭県連盟
発⾏責任者 荒 井 英 治

〒９３０−０８８４
富⼭市五福末広町 834-12
⼭商ハイツ２８ 202号室

    技量 人             良     参加者 技量 関係

   気分 一緒 楽               言    少   上達      実感出来

嬉   上手 人     観

察    講師

耳 傾      思  場所

     転      満足

度 上

付 方 習  少   一人

前            思

         少

受講生 増

思           初

級者     経験者 一緒

     出来   気軽

       興味   方 途中加入 出来   遠慮  参加       呉東教室 参加

申込  一人     始    記  荒井

       始
パークゴルフ教室の扉はいつも開いています。お気軽に参加し

てください。年度途中からの参加でもまったくかまいません。
             人  何回               初級    人 対象
                人 参加歓迎    月下旬    月下旬  月 回
    実施    現在 下村      場 会場   呉西教室  講師 含   名
 参加          途中   参加 歓迎    詳  実施要項 下記
   遠慮  申込  下   一緒        楽

パークゴルフ教室実施要項
実施方法：呉東地区で１教室、呉西地区で１教室の２教室を並行して開催する。呉東は

入善浄化センターパークゴルフ場を、呉西地区は射水市下村パークゴルフ場を

会場とし、期間は４月から１１月までとし毎月１回ペースで行う。開催日時

は毎月『スポーツなかま』に掲載して案内する。参加者は自宅から距離的に近い教室に参加する。

日 時：呉東地区教室は毎回第３木曜日の午後１時～２時３０分,呉西地区教室は毎回第４木曜日の

午後１時３０分～３時

参加費：呉東教室と呉西教室では会場使用料の関係で若干違いますが大体一回あたり２００円～３００円です。

※パークゴルフ用具を持っていない方は相談に応じて対応します。

申込み方法：ハガキ、電話、電子メール等で申込む。いずれの場合も、「氏名」・「希望する会場」・「電話連絡先」

・「道具の借用の有無」の項目を記入して下記まで申込む。

ハガキ：〒９３９－０３２２射水市上野４６５ 荒井英治宛。

電話：☎０８０－８６９５－６６３９ 荒井英治まで。

電子メール：メールアドレス araieiji1192@yahoo.co.jp 。

★申込み締切はなく、開催期間中はいつでも申込み可能

mailto:araieiji1192@yahoo.co.jp

訂正とお詫び：なかま 5月号の中で誤りがありました。 2頁目のパークゴルフを始め

てみませんかの文中、「下村パークゴルフ場を会場とする呉東教室には」

は誤りで、正しくは「下村パークゴルフ場を会場とする呉西教室には」

でした。すみませんでした。

    連盟    行事予定

 月   月 期間 毎月一回       教室

 月  日 土 反核平和

 月  日 救急救命講習会 交流会

  月 日 日 第  回定期総会

各    予定
富山        富山

 月 日 日 牛嶽 全国一斉

 月 日 日 上高地 自主企画 小梨 花 求

 月  日 日 天蓋山     新    下山

 月  日 日 白鳥山

 月  日 土 労山県連 労山登山

 月  日 日 白木峰

 月 日 日 雨飾山

 月  日 日 龍王岳 浄土山

 月  日 水    日 金  自主企画 室堂 薬師岳 太郎平

 月  日 日 飯綱山

 月  日 水    日 金 唐松岳 五竜岳

三島野

 月 日 日 医王山 全国一斉

 月  日 土 中山

 月  日 日 荒島岳

 月  日 土 午前  労山県連登山     午後 三島野独自訓練

 月 日 日 白木峰

 月  日 月 祝    日 火  自主企画 美 原

 月  日 月 祝    日 火  自主企画 鹿島槍 岳

富山

 月 日 月 砺波千光寺 天狗山 歩

 月  日 日 呉羽丘陵  幻 滝 皇祖皇大神宮